
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - Nº 118 –SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 26 DE AGOSTO DE 2020 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato..............................................................................................01/01 
___________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200253  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200253 ORIGEM: CARONA Nº 
ADESÃO 006/2020 CONTRATANTE: SEC MUNICIPAL DE FINAN-

ÇAS E DESENVOL ECONOMICO CONTRATADA(O): M A OLIVEIRA 

VELOSO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA 

ATENDER  AS NECESSIDADES DE FINANÇAS E DESENVOLVI-

MENTO ECONOMICO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA. 
VALOR TOTAL: R$  R$ 156.983,10 (cento e cinquenta e seis mil nove-

centos e oitenta e três reais e dês centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade   0301.041220010.2.007 
Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento 

Econômico  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 

156.983,10.VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de 2020 Atanildo Pereira de 
Oliveira Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200254 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200254 ORIGEM: CARONA Nº 

ADESÃO 006/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): M A OLIVEIRA VELOSO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  

SERVIÇOS  DE IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA ATENDER  AS 

NECESSIDADES DAS DEVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.VALOR TOTAL: R$ 139.038,00 

(cento e trinta e nove mil, trinta e oito reais) PROGRAMA DE 

TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade   1901.082440017.2.064 
Manutenção da Proteção  Social  Básica , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de  terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.63, no valor de R$ 69.927,50, Exercício  2020  Atividade  
1901.082430017.2.068  Mauntenção do Programa Criança Feliz , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. pessoa jurídica,  

Subelemento  3.3.90.39.63,  no valor de R$ 35.662,75, Exercício 2020 
Atividade    1901.082440018.2.113   Manutenção   do   Controle Social(3% 

dos IGD  SUAS  E PBF) , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

serv. de terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento  3.3.90.39.63,  no valor de R$ 
33.447,75 VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de 2020 Cleyton Ferreira Lima 

Secretário Municipal de Assistência Social 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200255 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200255 ORIGEM: CARONA Nº 
ADESÃO 006/2020 CONTRATANTE: SEC DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 

CONTRATADA(O): M A OLIVEIRA VELOSO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇOS  DE IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA ATENDER  AS 

NECESSIDADES DAS DEVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.VALOR TOTAL: R$  365.522,50  
(trezentos  e sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta 

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade   

1801.123610007.2.052Manutenção do Fundamental  FUNDEB  40% , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de  terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de  R$ 365.522,50 VIGÊNCIA: 20 de 

Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 20 
de Agosto de 2020 Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200256 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200256 ORIGEM: CARONA Nº 
ADESÃO 006/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE CONTRATADA(O): M A OLIVEIRA VELOSO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇOS  DE IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA ATENDER  AS 

NECESSIDADES DAS DEVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.VALOR TOTAL: R$  706.909,30 

(setecentos e seis mil, novecentos e nove reais e trinta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO:    Exercício    2020   Atividade 
701.103010013.2.037 Manutenção do Piso   de   Atenção   Básica-PAB   ,   

Classificação  econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de  R$  385.025,70,  Exercício  2020  
Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp.  e  Amb.  

Media  e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros  

serv.  de  terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor   de   R$   
212.567,20,   Exercício   2020   Atividade 1701.103040178.2.047 

Manutenção das   Ações   de   Vigilancia   Sanitária Classificação 

econômica 3.3.90.39.00  Outros  serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 109.316,40 VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2020 

a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de 

2020 Lucélia Martins da Costa Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito em exercício  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


